[image: ]

Об обязательном оснащении спиртового производства спиртоизмеряющими аппаратами и технологических линий по производству алкогольной продукции приборами учета объемов производства (кроме пива)

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 июня 1998 г. N 544. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N 124 (P050124)
[bookmark: z0]

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 июля 1997 г. N 1195 P971195_  "Об утверждении Порядка и условий лицензирования производства этилового спирта и алкогольной продукции, хранения и реализации этилового спирта, а также хранения и оптовой реализации алкогольной продукции (кроме пива)" (САПП Республики Казахстан, 1997 г., N 34, ст.323) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Комитету по государственному контролю над производством и оборотом алкогольной продукции Министерства энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан (далее Комитет):

      обеспечить обязательное оснащение организациями своих технологических линий по производству алкогольной продукции (кроме пива), этилового спирта и головной фракции этилового спирта соответственно контрольными приборами учета объемов производства и спиртоизмеряющими аппаратами до 1 января 1999 года;

      в месячный срок разработать и в установленном порядке утвердить:

      требования, предъявляемые к спиртоизмеряющим аппаратам для автоматизированного учета этилового спирта и головной фракции этилового спирта, контрольным приборам учета алкогольной продукции и систему контроля их работы;

      нормативные правовые акты по автоматизированному учету этилового спирта и алкогольной продукции.

      2. Контроль за установкой и эксплуатацией спиртоизмеряющих аппаратов и приборов учета объемов производства алкогольной продукции (кроме пива), их опломбирование возложить на Комитет.

     Премьер-Министр

     Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig